Об утверждении предельных цен оптовой реализации товарного газа на внутреннем
рынке Республики Казахстан

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 13 мая 2019 года № 169.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 мая 2019 года №
18684.
      Сноска. Заголовок - в редакции приказа Министра энергетики РК от 10.04.2020 №

 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).137
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 9 января подпунктом 7)
2012 года "О газе и газоснабжении" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  оптовой реализации товарного газа на предельные цены
внутреннем рынке Республики Казахстан на период с 1 июля 2019 года по 30 июня
2020 года.
      2. Департаменту развития газовой промышленности Министерства энергетики
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта
.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

Утверждены
приказом Министра Энергетики

Республики Казахстан
от 13 мая 2019 года № 169

Предельные цены оптовой реализации товарного газа на внутреннем рынке
Республики Казахстан на период с 1 июля 2019 года по 30 июня 2020 года

      Сноска. Предельные цены с изменениями, внесенными приказом Министра
энергетики РК от 10.04.2020  (вводится в действие после дня его первого № 137
официального опубликования).
№ п/
п

Регион Предельная цена в тенге за тысячу кубических метров без учета налога на
добавленную стоимость

1. город Алматы 19 405 (девятнадцать тысяч четыреста пять)

2. Алматинская область 19 405 (девятнадцать тысяч четыреста пять)

3. город Шымкент 20 819 (двадцать тысяч восемьсот девятнадцать)

4. Туркестанская область 20 819 (двадцать тысяч восемьсот девятнадцать)

5. Жамбылская область 18 775 (восемнадцать тысяч семьсот семьдесят пять)

6. Кызылординская
область

7 268 (семь тысяч двести шестьдесят восемь)

7. Западно-Казахстанская
область

10 541 (десять тысяч пятьсот сорок один)

8. Актюбинская область 5 574 (пять тысяч пятьсот семьдесят четыре)

9. Атырауская область 6 340 (шесть тысяч триста сорок)

10. Костанайская область 17 305 (семнадцать тысяч триста пять)

11. Восточно-Казахстанская
область

7 563 (семь тысяч пятьсот шестьдесят три)

12. Мангистауская область 12 552 (двенадцать тысяч пятьсот пятьдесят два)

13. город Нур-Султан 26 001 (двадцать шесть тысяч одна тенге)

14. Карагандинская область 26 001 (двадцать шесть тысяч одна тенге)

15. Акмолинская область 26 001 (двадцать шесть тысяч одна тенге)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан